
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.03.2023  № 106 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского 

городского поселения от  27.12.2019 № 365 « Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и реконструкция 

улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области»  

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирнинского 

городского поселения, утвержденным постановлением администрации 

Мирнинского городского поселения от 20.11.2013 № 241 (с изменениями и 

дополнениями) администрация Мирнинского городского  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мирнинского 

городского поселения от  27.12.2019 № 365 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и реконструкция улично-

дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области»,  внеся  изменения 

муниципальную программу «Совершенствование и реконструкция улично-

дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области» согласно приложению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области и на официальном сайте поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.  Контроль над  выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения  
И.Н. Смердова 
 

 



 

 

 

 

 

 

2 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

                                                       Приложение  

к к             постановлению 

администрации Мирнинского 

городского поселения     

от 01.03.2023   № 106 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальную программу «Совершенствование и реконструкция 

улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области» 

 

1. В паспорте Программы  шестую строку  «Объемы и источники 

финансирования Программы»   изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники   

финансирования 

Программы 

   всего   16644,84 тыс. руб., в том числе:   

- местный бюджет –10144,84  руб. 

  - областной бюджет - 6500,00 тыс. руб. 

 

2.  Подпункт 4.2.1.  пункта 4.2. «Финансирование программы» изложить в 

новой редакции:  

«4.2.1. Финансирование мероприятий проводимых по ремонту дорог 

местного значения: 

 в 2022 году 

  
№ Наименование работ 

по ремонту дорог 

протяженность 

(км) 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

всего 

 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет средств 

местного 

бюджета 

1 Ремонт участка 

автомобильной 

дороги на ул. 

Степана Халтурина 

0,076 1102,85 

 

1091,00 11,85 

2 Ремонт участка  

автомобильной 

дороги на ул. 

Лесозаводская 

0,35 3654,69 

 
3619,00            35,69 

 Итого 0,42 4757,54 4710,00            47, 54 

 



 

 

 

 

 

 

3 

в 2023 году 

  
№ Наименование работ 

по ремонту дорог 

протяженность 

(км) 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

всего 

 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет средств 

местного 

бюджета 

1 Ремонт участка 

автомобильной 

дороги на ул. 

Степана Халтурина 

0,575 1858,14 1839,54 18,6 

 Итого 0,575 1858,14 1839,54 18,6 

 

3. Пункт 4.3.  «Финансирование программы» изложить в новой редакции: 

 

«4.3. Показатели реализации   мероприятий программы 

 

4.3.1 Целевые индикаторы и показатели программы 

 

Наименование 

Едини

ца 

измере

ния 

 

 

 

2019 

 

 

 

2020 

 

 

 

2021  

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

2026 

 

2027 

Доля 

протяженности 

улучшенного 

дорожного 

покрытия 

(щебенение) 

грунтовых дорог 

поселения к общей 

протяженности 

грунтовых дорог в 

поселении. 

%  6 6  2 2 2 2 2 2 2 

Доля 

грейдированных 

грунтовых дорог 

поселения к общей 

протяженности 

грунтовых дорог 

на территории 

населенных 

пунктов 

городского 

поселения                   

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Отсутствие 

протоколов об 

 

Шт. 
0 0 0 0 0 0 

0 

 
0 0 



 

 

 

 

 

 

4 

административном 

нарушении 

должностного 

лица, 

юридического 

лица в части 

содержания 

улично-дорожной 

сети поселения 

 

Доля 

установленных 

(восстановленных) 

дорожных знаков в 

границах 

населенных 

пунктов к общему 

числу дорожных 

знаков в 

населенных 

пунктах 

Мирнинского 

городского 

поселения 

% 1,5 

 

 

 

 

 

 

1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

4.3.2. Показатели результативности использования субсидии из 

регионального  бюджета на ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий  

(объектов, 

проектов)  

адреса объектов 

Наименование 

показателя 

результативности 

Единица 

измерения  

Значение показателя 

результативности 

текущий 

год 
плановый период 

2022 год 
2023 

год 

2024 

год 

3 

Ремонт участка 

автомобильной 

дороги на ул. 

Степана Халтурина   

пгт Мирный 

протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования, 

капитальный ремонт 

(ремонт) которых 

осуществляется за счет 

средств субсидии 

км 

0,076 0,575 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 



 

 

 

 

 

 

5 

4 

Ремонт 

автомобильной 

дороги на ул. 

Лесозаводская пгт 

Мирный 

протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования, 

капитальный ремонт 

(ремонт) которых 

осуществляется за счет 

средств субсидии 

км 

0,35 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

  ИТОГО   км 0,426 0,575  0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 


